

Artur Trapszyc, Zbigniew Połczyński

Toruń, ul. Dominikańska 1-9

Informator Archeologiczny : badania 21, 210

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

szklarskiego materiału tzn. fragmenty naczyń fletowatych i szklanek. Posiadamy również dowody na to, iż mogła być ona znacznie późniejsza. Problem ten rozstrzygną najprawdopodobniej: wyniki analiz chemicznych, którym poddany zostanie szklarski materiał zabytkowy.

Odnosnie asortymentu produkowanych wyrobów to skłonni jesteśmy przypuszczać, iż były to głównie różnego typu szklanki i szklanice. Przemawia za tym zarówno ilość fragmentów pochodzących z korpusów i dolnych partii tego typu naczyń jak również forma do produkcji szklanek łożerkowanych.

Materiały z badań przechowywane są w Pracowni Dziejów Sztuki Instytutu Archeologii i Etnografii UMK w Toruniu.

Badania zakończono.

SZREMSK

woj. ciechanowskie

Ciechanowskie Towarzystwo Naukowe

Badania prowadził mgr Marek Piotrowski. Finansował WKŻ w Ciechanowie. Trzynasty sezon badań. Grodzisko wczesno-średniowieczne i zamek XVI-wieczny rozabrany w XIX w.

Kontynuowano badania wieży północno-wschodniej i obszaru otaczającego obiekt. Założono trzy wykopy: od strony północnej, wschodniej i południowo-wschodniej wieży. W wykopie północnym natrafiono na fragmenty zabudowy gospodarczej datowanej na XIX w., zaś w dwóch pozostałych wykopach na bardzo dobrze zachowane relikty wału kamienno-ziemnego przynależnego do grodziska datowanego na XII w. Wszystkie wykopy znajdowały się w pomieszczeniach gospodarczych /obecnie istniejących/ i ich wielkość oraz usytuowanie były uzależnione od rozplanowania pomieszczeń w budynku. Znaleziono ceramikę datowaną od XII do XIX w.

SMIGIEL

ul. Ogrodowa 34/35

patrz

okres nowożytny

TORUŃ

ul. Dominikańska 1-9

PP Pracownia Konserwacji Zabytków

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
Oddział w Toruniu

Badania prowadzili: mgr Artur Trapezyk i mgr Eżgiwiew Polczyński /autor sprawozdania/, finansował WKŻ w Toruniu. Szósty sezon badań. Kościół św. Mikołaja i klasztor O.O. Dominikanów /XIII-XIX w./.

Kontynuowano badania archeologiczne w zachodniej części drugiego kościoła św. Mikołaja. Prace prowadzono w ramach dwóch wykopów oznaczonych numerami III i IV. W obu wykopach nie osiągnięto poziomu calca.

Wyróżniono osiem zasadniczych warstw kulturowych. Stratygrafia w obu opisywanych wykopach była zasadniczo ta sama, a jednocześnie analogiczna do uzyskanej w wykopie II badanym w 1986 r.

W warstwach średniowiecznych i nowożytnych /IV-VIII/ natrafiono na liczne fragmenty naczyń ceramicznych, szkła naczyniowego i okiennego, gwoździ i kości zwierzęcych. Na uwagę zasługuje odłupanie 61 monet miedzianych i srebrnych datowanych na okres od XIV-XIX w. Odrębną grupę znaleźliśk o treści religijnej stanowią medaliki i krzyżyki z brązu i miedzi. Część z nich stanowiła zapewne wyposażenie grobów, jednak przypisanie ich do konkretnego pochówku jest niemożliwe z uwagi na silne przeobrażenie warstw. Poza licznymi luźno rozmieszczonymi kośćmi ludzkimi odsłonięto 33 pochówki szkieletowe datowane ogólnie na okres od XIV-XIX w.

Badania będą kontynuowane.